

Referat

Emne:	Forskningsledermøde
Dato og tidspunkt:	30. marts 2023 kl. 10-12
Sted:	WP9 – lokale 4.41
Deltagere:	Birgitte Nørgaard (BN), Brugerperspektiver og Borgernære Indsatser Dorte Gyrd-Hansen (DGH), Sundhedsøkonomi DaCHE Jesper Bo Nielsen (JBN), Institutleder Kaare Christensen (KC), Epidemiologi, Biostatistik og Biodemografi Tore B. Stage (TBS), Klinisk Farmakologi, Farmaci og Miljømedicin
Afbud fra:	Jens Søndergaard (JS), Almen Praksis FEA Lisa Loloman Froholt (LLF), CMSS Pernille Tanggaard Andersen (PTA), Sundhedsfremme
Referent:	Ngaio Ustrup
Dagsorden sendt til orientering til:	

30. marts 2023

nu

nustrup@sdu.dk
T +4565504233

Dagsorden:

- Nyt fra IST** Økonomi IST, SUND og SDU
- Nyt fra SUND** <https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/sundhedsvidenskab/om-fakultetet/institutledere/institutledermoeder>
- Nyt fra råd og nævn**
- NytSUND** GamlePC'ere, depotrum, transport mellem OUH og Nyt SUND i interimperioden, lokaler til lejere og OUH-folk
- Bordet rundt**
- Evt.**

Ad 1) Nyt fra IST

Ny sekretariatsleder pr. 1/5-2023 bliver Gitte Toftegaard Jørgensen, som kommer fra en stilling på det Naturvidenskabelige Fakultetssekretariat. Hun har tidligere arbejdet med HR, arbejdsmiljø, undervisningsadministration og funding. Der er på sekretariatet desuden opslået en stilling som økonomisekretær, samtaler finder sted inden påske. På CMSS er sekretær Susanne E. Frank fratrådt sin stilling og Mette Dahl, der allerede er hos IST overtager arbejdsopgaverne.

Sekretariatet er fortsat presset, der holdes lukket i påsken.

Situationen på sekretariatet er ikke ny og for enheder, der ikke lokalt har en sekretær siddende hænger der en del opgaver på forskningslederen.

Opgaver må meget gerne sendes ind i god tid. Sekretariatet vil fremover bestræbe sig på at sende kvitteringsmails retur til opgavestillerne, således at man ved at en opgave er landet på et skrivebord.

Økonomi på IST, SUND og SDU

Som allerede meldt ud fra ledelsen, fakultetet og via referat af institutrådsmøde er der ingen tvivl om at der skal spares. Det er endnu uvist om der skal spares 6%, 8% eller 10% på budgetterne de næste 3 år.

Tallene for ansøgere via Kvote II blev ikke så dårlige som frygtet, men ej heller så gode som håbet.

I øjeblikket afventes finansloven at komme i hus. Afklaringsfasen på SDU skal overstås, inden nogen ved mere. Der bliver nogle flytteomkostninger i forbindelse med NytSUND, blandt andet en periode med dobbelt husleje. Det er endnu uvist om denne omkostning bæres af SDU eller af SUND.

Ledelsen har med HR og Tillidsrepræsentanterne lavet en aftale om at alle besparelser på stillinger skal effektueres med det samme. Dette giver naturligt nok en vis usikkerhed om medarbejderstaben til løft af efterårets undervisningsforpligtelse.

Det forventes at der vil komme en mindre besparelse ud af de administrative projekter, der i øjeblikket foregår sammen med konsulentfirmaet CARVE.

TBS ønskede at høre hvor meget de enkelte forskningsledere kommer til at være involveret i samtaler med medarbejdere, der enten fratræder frivilligt eller dem, der afskediges uansøgt. Ved uansøgt afskedigelse vil samtalerne foregå mellem HR, TR, JBN og medarbejderen.

DGH spurgte ind til SUNDs position i forhold til de øvrige fakulteter. Forudsat at der ikke røres ved STÅ-taksten vil SUND skulle spare i omegnen af 30 millioner kroner i 2023, men 10 millioner oveni de kommende år.

Om det lykkedes at få et flertal i Folketinget for at forkorte en del kandidater til 1 årige vil først få indflydelse på studerende optaget i 2024, da igangværende studerende har retskrav på en 2 årig kandidatuddannelse.

HR har udsat alle lønforhandlinger til efter juli, de enkelte organisationer bør have meldt dette ud til deres medlemmer.

Ad 2) og Ad 3) udgår som selvstændige punkter.

Ad 4) NytSUND

IT-service har sendt besked rundt om ældre, ikke trådløse pc'ere, der bør udskiftes inden flytningen til NytSUND. De berørte enheder har alle fået besked.

Der forefindes på NytSUND 3 depotrum, hvoraf Teknisk Service får stillet det ene til rådighed.

I interim perioden er der planlagt 2 daglige ture mellem OUH og NytSUND (transport at prøver). Fra ISTs side mener man at dette er tilstrækkeligt til at det kan planlægges.

Klinisk Farmakologi, Farmaci og Miljømedicin kommer til at flytte ca. 3 uger senere end resten af IST. Der vil stå kontorer parat, så man har et sted at være, hvis man har undervisning på Campusvej i perioden før man selv er flyttet helt.

Lejekontrakter for FEA og Specialeuddannelsen er faldet på plads, det samme gælder for de OUH folk, der kommer til at sidde på Klinisk Farmakologi, Farmaci og Miljømedicin. Der er ligeledes opnået afklaring for de EBB-ansatte, der har arbejdsplads på OUH.

Man kan se en lille video med Ole Skøtt på NytSUND på denne side:

https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/sundhedsvidenskab/sdu_nyt_sund/nyheder/se-neste_nyt/brug-af-bygningen

Ad 5) Bordet rundt

TBS: Kim Brøsen går ned på en 10% ansættelse og der afholdes i den forbindelse et Symposium og reception for ham den 15/9-2023. [Program her](#).

En Ph.d.-studerende har sagt sin stilling op et halvt år før aflevering. Der er et ledigt professorat og en stilling som Postdoc på enheden.

KC: De nye kontorpladser på enheden er faldet på plads.

DGH: Også på DaCHE er kontorfordelingen faldet på plads.

BN: Enheden har stillinger under opslag. Der har lige været afholdt workshop med enhedens Brugerråd.

Med venlig hilsen

Ngaio Ustrup

Administrativ medarbejder